性验知	보 도 자 료			수도권매립지 종료 ●
皆州北上之人	배포일자	2022년 1월 27일(목) 총 4매		환경특별시 인천
담당 부서 미래산업과	담 당 자	• 바이오산업 • • 담당자		<b>☎</b> 440−3101 <b>☎</b> 440−3102
사진	□ 없음	음 🔳 있음	참고자료	□ 없음 ■ 있음
보도시점	배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.			

# 인천에 들어설「K-바이오 랩허브」 원동력 확보

- 「K-바이오 랩허브 구축사업」예비타당성조사 대상사업으로 선정 향후 7개월 동안 본격 심의 거쳐 8월 최종 결정 예정
- 총사업비 5,400억 원 투입, 바이오 벤처·스타트업 지원·육성 인프라 -

생명공학(바이오) 분야 창업을 지원·육성하기 위해 인천에 구축될 'K-바이오 랩허브'가 사업 추진에 워동력을 확보하게 됐다.

인천광역시는 중소기업벤처부(이하 중기부)와 공동 추진 중인 'K-바이오 랩허브 구축사업'이 예비타당성조사 대상사업으로 선정됐다고 1월 27일 밝혔다.

과학기술정보통신부가 각 부처에서 제출한 총 16개 사업에 대해 예비 타당성조사 대상사업 선정여부를 심의한 결과, 'K-바이오 랩허브 구 축사업'이 포함된 것이다.

국비 3,324억 원 등 총 5,400억 원의 사업비가 투입되는 'K-바이오 랩허브 구축사업'은 바이오 창업기업 육성을 통해 신약개발 등 생명

공학 분야 창업기업 특화지원 인프라를 구축하는 사업이다. 바이오 창업기업 입주공간, 실험·연구, 임상·시제품 제작에 필요한 시설· 장비와 산·학·연·병 협력 등을 한 공간에서 종합 지원할 수 있는 오픈이노베이션 협력체계 구축, 신약개발 연구개발 프로그램 운영 등 을 통해 혁신 바이오 창업기업 육성 프로젝트다.

중기부는 인천, 경남, 대전, 충북, 전남 등 5개 지방자치단체를 대상으로 사업 후보지를 평가한 결과, 지난해 7월 6일 인천을 「K-바이오랩허브 구축사업」 최적지로 최종 선정한 바 있다.

인천시와 중기부 등은 매주 관계기관 회의, 전문가 자문 및 관련시설 방문 등을 통해 기획보고서 완성도 제고에 노력하였고 지난해 12월 2021년도 제4차 국가연구개발사업 예비타당성조사 심사를 요청했다. 이후로도 과학기술정보통신부 주관 대면회의 참석, 자료 제출 등 대 상사업 선정을 위해 적극 대응해 왔다.

그 결과, 이번에 예비타당성조사 대상사업 선정이라는 쾌거와 함께 본사업 추진의 원동력도 확보하게 됐다. 앞으로 7개월 동안 본격적인 예비타당성조사 심의 과정을 거쳐 올해 8월 중 최종 선정 여부가 결 정될 예정이며, 시는 최종 평가에서 반드시 통과될 수 있도록 최선을 다할 방침이다.

인천시와 중기부는 예비타당성조사 통과에 맞춰 세부계획에 대해 협의를 진행한 후, 예산 반영 등의 절차를 거쳐 2023년 조성공사를 시작으로 2026년부터 본격 운영할 계획이다.

박남춘 시장은 "그동안 자생적으로 이뤄진 송도 바이오 클러스터에 처음으로 정부 재정이 투입되는 K-바이오 랩허브 구축사업을 통해미래의 바이오 벤처·스타트업을 체계적으로 육성 및 지원할 수 있을 것으로 기대된다"며, "인천시가 대한민국 바이오산업의 글로벌 거점으로서 K-바이오 랩허브가 제 역할을 다할 수 있도록 최선을 다하겠다"고 말했다.

〈 참고 〉 K-바이오 랩허브 구축사업 개요

### 참고

## K-바이오 랩허브 구축사업 개요

### □ 사업내용

○ 사업기간 : (구축) '23~'25년 / (운영) '26년~

○ 총사업비 : 5,400억 원(국 3,324, 시 2,076)

○ 구축면적 : 54,545 m² (16,500평)

○ 구축위치 : 연세대학교 국제캠퍼스

#### □ 주요 추진실적

○ '21. 5. 12. : K-바이오 랩허브 구축사업 후보지 모집 공고(중기부)

○ '21. 6. 14. : K-바이오 랩허브 구축 공모 사업계획서 제출

○ '21. 7. 9. : 인천광역시 K-바이오 랩허브 구축사업지 선정

○ '21. 11. 19. : 예비타당성 평가를 위한 공청회 개최(기업등 51명 참여)

○ '21. 11. 25. : 지역균형발전위원회 심사(과기부)

○ '21. 12. 7. : 예비타당성 평가 신청(중기부 → 과기부)

○ '22. 1. 27. : 예비타당성 평가대상 사업선정(과기부 주관)

### □ 향후계획

○ 예비타당성 결과 발표 : '22. 8.(예정)

○ 예산 및 세부시행 사항 협의 : 인천시, 중소벤처기업부 등



< K-바이오 랩허브 조감도 >